
 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.02.2023                                                        № 33 
 

г. Яранск 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества муниципального образования  

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области 

  на 2023 год 
 

Рассмотрев Прогнозный план (программу) приватизации имущества 

муниципального образования Яранское городское поселение на 2023 год, 

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 

22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Яранская городская Дума решила: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества 

муниципального образования Яранское городское поселение Кировской области 

на 2023 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской 

области. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района 

Кировской области и разместить на официальном сайте mo-yaransk.ru 

 

Председатель  

Яранской городской Думы  

 

М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

Н.Н. Зыков 



 
             УТВЕРЖДЕН 

Решением Яранской городской Думы 

            от 17.02.2023 № 33 

 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

(программа) приватизации имущества 

муниципального образования Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области 

на 2023 год 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального 

образования Яранское городское поселение на 2023 год (далее - Программа 

приватизации) разработан в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и основывается на главных принципах приватизации 

муниципального имущества: признании равенства покупателей муниципального 

имущества; открытости деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области; возмездном отчуждении в собственность физических и 

юридических лиц муниципального имущества. 

Основная цель приватизации объектов муниципальной собственности в 2023 году 

- дальнейшее развитие предпринимательства, повышение эффективности 

использования муниципального имущества, его социальной ориентации, 

удовлетворение потребностей населения города, пополнение местного бюджета за счет 

средств, полученных от приватизации муниципального имущества. 

 

2. В соответствии с Уставом муниципального образования функции продавца 

муниципального имущества осуществляются Администрацией Яранского городского 

поселения (далее - Администрация). 

 

3. Стоимость приватизируемого муниципального имущества устанавливается на 

основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, 

составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности. 

 

4. При приватизации муниципального имущества используются способы 

приватизации, установленные действующим законодательством о приватизации. 

 

5. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, 

поступают в полном объеме в местный бюджет. 

 

6. Информационное обеспечение приватизации на всех этапах осуществляется в 

соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации. 
 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Решением Яранской городской Думы 

от 17.02.2023 № 33 

 

 

ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

НА 2023 ГОД 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

предназначенного для отчуждения из муниципальной собственности 

(в соответствии с Федеральным Законом N 178-ФЗ 

от 21 декабря 2001 года "О приватизации государственного и 

муниципального имущества") 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Адрес имущества 

Год постройки, 

год выпуска, 

площадь кв.м. 

Планируемая 

сумма 

реализации, 

руб. 

Планируемый 

период 

1 
Нежилое 

помещение 

Кировская обл., 

Яранский р-н, 

г. Яранск, 

ул. Пролетарская, 

помещ. 1 

1 этаж, 

184,0 кв.м., 

КН 

43:39:030246:  

1536 

 

 

1 711 000 

 

 

1-2 квартал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Решением Яранской городской Думы 

от 17.02.2023 № 33 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

недвижимого имущества муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

предназначенного для отчуждения из муниципальной собственности 

в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства 

(в порядке, предусмотренном Федеральным Законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Адрес имущества 

Год постройки, 

год выпуска, 

площадь кв.м. 

Планируемая 

сумма 

реализации, 

руб. 

Планируемый 

период 

1 
Нежилое 

помещение 

Кировская обл., 

Яранский р-н, 

г. Яранск, 

ул. Пролетарская, 

помещ. 3 

1 этаж, 

142,7 кв.м., 

КН 

43:39:030246:  

1537 

 

 

1 327 000 

 

 

1 квартал 

 


	ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	НА 2023 ГОД

